noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, y el Reglamento de Procedimiento para el ejercicio de la Potestad 
Sancionadora, Real Decreto 1398/1993, de 4 de agosto. 

Las sanciones podrán alcanzar hasta CINCO MIL QUINIENTOS UN EUROS 
(5.501 €); según se califique la falta de leve, grave o muy grave, pudiendo en este último caso 
resolverse la concesión en los términos señalados en el apartado 3º de esta cláusula. 

El concesionario podrá incurrir, tanto en el período de realización de las obras, como

[...]

15) La falta de desalojo del concesionario dentro del plazo de treinta días naturales a contar desde la 
fecha de terminación de la concesión 

16) Cualquier otro incumplimiento muy grave de las contenidas en los Pliegos de Condiciones que 
rigen el presente concurso. 

Las faltas muy graves se sancionarán con multa de CINCO MIL QUINIENTOS UN 

EUROS (5.501 €); pudiendo dar lugar además a la resolución del contrato de concesión. 

La comisión de cualquier otro incumplimiento previsto en la legislación del Estado, 
de la Comunidad Autónoma, y en las Ordenanzas del Ayuntamiento de Cáceres llevará 
aparejada la imposición de la sanción que en dicha normativa se establezca.